
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad of raadscommissie Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Onderwerp/omschrijving vergaderstuk: Afvalstoffenverordening 2020 

 Vergaderdatum: 11 juni 2020 

 Steller en fractie: Anton Rottier, SGP 

 Portefeuillehouder: M. Japenga 

 Datum indiening vraag bij griffie: 3 juni 2020  

 Datum ontvangst beantwoording college bij griffie: 4 juni 2020 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1  

Waarom is ‘glas’ niet genoemd in de opsomming van apart in te zamelen grondstoffen in artikel 7? 

Is dit bewust of is glas vergeten? 

Antwoord 1 

De aanwijzing van afzonderlijk in te zamelen bestanddelen van huishoudelijke afvalstoffen, 

bedoeld in het tweede lid, of fracties daarvan, kan achterwege gelaten worden. In het 

Uitvoeringsbesluit behorende bij de Afvalstoffenverordening Ridderkerk 2020 wordt namelijk 

uitgebreider ingegaan op de afzonderlijk in te zamelen bestanddelen.  

Vraag 2  

In de beantwoording op vorige vragen is aangegeven dat voor het invoeren van de ja-ja sticker 

vanwege mogelijke juridische procedures een overgangstermijn van 20 maanden te hanteren 

vanaf het besluit van de raad om de ja-ja sticker in te voeren. Dat zou betekenen dat de datum in 

artikel 25 lid 2 voor het in werking treden van artikel 20 gewijzigd zou dienen te worden naar 11 

februari 2022.  

Wordt dit aangepast in de verordening? 

Antwoord 2 

Aangezien er vanwege lopende procedures bij meerdere gemeenten nog altijd onduidelijkheid 

heerst over de invoering van de Ja/Ja-sticker, is het aan te raden om de tekst van lid 2 te 

veranderen in: “Artikel 20 van deze verordening, alsmede het ten aanzien daarvan in artikel 21 

bepaalde, treedt in werking zodra rechtens toegestaan”. Dit geeft meer vrijheid in het geval dat 



deze termijn van 20 maanden nog verandert. Het college gaat er echter wel van uit dat de sticker 

in het voorjaar van 2022 ingevoerd kan worden. 

 

 

 


